
Wyjazd augustowskich uczniów do Portugalii w ramach projektu
Comenius

W dniach 13-17.10.2014 r. ośmioro uczniów z Gimnazjum nr 2 im. Sybiraków w Augustowie pod opieką koordynatora
Andrzeja Kulbackiego oraz realizatorów Anny Jakucewicz, Leny Olechowskiej, Anny Edelman – Nowickiej odbyło wizytę
partnerską w Porto w Portugalii w ramach realizacji projektu „European Cultural Kaleidoscope” z programu Comenius
Partnerskie Projekty Szkół.

Uczniów, koordynatora i realizatorów biorących udział w wyjeździe d Portugalii gościła
prywatna szkoła katolicka Colégio Nossa Senhora de Lourdes. Tematyką spotkania
były zwyczaje i tradycje Portugalii, Turcji, Hiszpanii, Węgier i Polski, czyli krajów
uczestniczących w projekcie. Uczniowie pojechali w ramach rewizyty do swoich
przyjaciół, których gościli w maju br. 

Podczas oficjalnego powitania wystąpił regionalny zespół z wiązanką piosenek
ludowych, a siostra dyrektor wręczyła delegacjom pamiątkowe medale i drobne
upominki. Całe powitanie rejestrowała lokalna telewizja, której wywiadu w języku
angielskim udzieliła jedna z uczennic - Kinga Stefanowska. 
Uczniowie mieszkali w rodzinach i mogli bliżej poznać ich życie codzienne m.in. ich
tradycje kulinarne związane z kolonialną historią Portugalii, oparte głównie na rybach.
Mogli spróbować dorsza – króla portugalskiej kuchni zwanego tam bacalhau, owoców
morza, zupy -caldo verde, pastel de nata - babeczki z ciasta francuskiego wypełnionej
śmietankowo-budyniowym nadzieniem. Podczas prezentacji pracy projektowej,
uczniowie każdego z krajów przedstawili w różnorodnej formie swoje zwyczaje i
tradycje. Miłym akcentem była wspólna nauka popularnego tańca portugalskiego.

Oprócz pracy nad projektem, uczestnicy wyjazdu mogli zobaczyć Porto - stolicę
północnej Portugalii i drugie pod względem wielkości miasto kraju. Płynąc statkiem po
rzece Douro oglądali strome wzgórza i skaliste brzegi oraz niezwykły żelazny most
Ponte de Dom Lúis I. Z okien zabytkowego tramwaju podziwiali kamieniczki zdobione
ceramicznymi płytkami – azulejos. Odwiedzili także magiczną księgarnię Lello, której
wnętrza z krętymi schodami, witrażami i pięknymi zdobieniami były inspiracją dla J.K.
Rowling podczas tworzenia historii Harrego Pottera. Obejrzeli panoramę tego miasta z
wieży kościoła Cleridos. Uczestnicy zwiedzili także Guimarães, kolebkę Portugalii,
gdzie zatrzymał się czas, czego potwierdzeniem jest bogactwo zabytków i atmosfera
starego, średniowiecznego miasta. Nauczyciele mieli okazję wysłuchać tradycyjnych
pieśni fado w wykonaniu lokalnej artystki.

- Pobyt w Portugalii był po prostu idealny. Jedyną przykrą rzeczą było samo
pożegnanie. Poznałam mnóstwo wartych zapamiętania osób. Moja zdolność języka
znacznie się poprawiła. W ciągu zaledwie czterech pełnych dni poznałam sporo nowych
słów, nie tylko w języku angielskim, ale także w portugalskim. Nawiązałam dużo
przyjaźni, które mam nadzieję przetrwają wiele lat. Jestem pełna entuzjazmu. Może w
przyszłości spotkamy się ponownie. – podsumowała wyjazd jedna z uczennic, Natalka



przyszłości spotkamy się ponownie. – podsumowała wyjazd jedna z uczennic, Natalka
Sturgulewska.

- Wyjazd projektowy do Portugalii zaliczam do bardzo udanych. Wszyscy się ze sobą
zżyliśmy i miło spędzaliśmy czas. Nauczyłam się portugalskiego tańca. Miałam
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych i podniesienia ich na wyższy
poziom. Mam nadzieję, że jeszcze będę miała okazję spotkania się z przyjaciółmi z
naszego projektu” – mówiła uczennica Martyna Piętowska. 

Wizyta partnerska była niecodziennym i cennym doświadczeniem - uczniowie mieli
możliwość zaprezentowania zwyczajów naszego kraju, poznania kultury i tradycji innych
krajów, wykorzystania znajomości języka angielskiego w praktyce oraz podtrzymania
zawartych w Polsce przyjaźni.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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